domino nostro pape et Sacro Collegio solvi et tradi consueto, seu cum eorum vicesgerentibus 

in hac parte, et illas pecuniarum summas de quibus concordaverint ut prefertur loco et 

tempore sibi ad hoc statutis solvendum, tradendum et integraliter pagandum, 

dictum dominum electum, successores suos ac monasterium antedictum ipsiusque 

domini electi, successorum suorum et dicti monasterii bona mobilia et immobilia presentia et 

futura in quibuscumque rebus consistant obligandum seque et successores suos ac dictum 

monasterium et ipsorum bona pro complemento omnium premissorum, 

et ad observandum omnia que concordata fuerint seu conventa in premissis seu ipsorum 

aliquo, 

submittendum et subponendum jurisdictioni et cohertioni dictorum reverendissorum 

patrum ac curie Camere apostolice,  

sententiam seu sententias quascumque etiam suspensionis, excommunicationis et 

interdicti in se nomine quo supra ferendas et promulgandas summendum et recipiendum 

dilationesque petendum ac de novo submittendum, 

et generaliter omnia alia et singula faciendum, procurandum, promittendum et 

conveniendum que in talibus fieri sunt consueta, 

et ad renuntiandum in hiis et eorum quolibet, omnibus et singulis privilegiis, 

indulgentiis et litteris apsotolicis concessis vel concedendis, beneficio fori et restitutionis in 

integrum, omni appellationis et procurationis remedio ac omni juri canonico et civili per que 

contra predicta posset se quolibet deffendere vel tueri,  

alium seu alios procuratores loco sui substituendum qui eamdem et consimilem habeant 

potestatem in premissis et eorum quolibet, 

et renovandum, quotiens et quando eis vel eorum alteri videbitur expedire et onus 

hujusmodi procurationis in se reassumendum, presenti procuratio nichilominus in suo robore 

duraturo ; 

promittens idem dominus electus in manu mei notarii stipulantis solemniter et 

recipientis vice nomine et ad opus omnium quorum interest vel intererit infuturum fide super 

hoc ab eo prestita corporali, sub hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum, 

successorum suorum et dicti monasterii sui, mobilium et immobilium, presentium et 

futurorum, suo successorumque suorum et dicti monasterii sui nominibus, ratum, gratum et 

firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos procuratores suos vel eorum alterum, actum, 
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dictum, factum, promissum vel conventum fuerit in premissis vel aliquo eorumdem, et 

relevans eos et eorum quemlibet ab omni onere satisdandi judicioque sisti et judicatum solvi 

cum omnibus clausis oportunis.  

Acta fuerunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco et pontificatu predictis, 

presentibus ibidem venerabili et honesto viro magistro Conrardo officiali curie Metensis apud 

Vicum residenti, Johanne Renaldini auctoritate imperiali et curie Metensis notario et Symone 

de Remerevilla
2017

 clerico apud Vicum predictum commoranti testibus ad premissa vocatis 

specialiter et rogatis. 

Et ego, Martinus Messemini de Moncellis
2018

, clericus, publicus auctoritate imperialo 

curialique Metensis et Tullensis notarius, premissis omnibus et singulis, dum sic fierent et 

agerentur, una cum prenominatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi premissa 

alias occupatus per alium scribi feci et in hanc publicam formam redegi meoque solito signo 

signavi requisitus super hoc. 

Acte n
o
 16 

18 août 1374. Beaune 

Procuration ad concordandum, impetrandum et contradicendum  

de l’abbé de Maizières 

Archives Vaticanes, Instrumenta miscellanea, n
o
 2855. Original sur parchemin avec seing manuel. 

Dimensions : 320 mm (largeur) sur 330 mm (hauteur). 

Eudes de Beaune, abbé de Maizières, donne procuration au prieur de Maizières Étienne 

de Beaune, au curé de Virey Jean Jolain, aux familiers et clercs de Roger [de Curtraco] 

procureur général de l’ordre cistercien, Godefridus [de Gardape] et Gérard [de Buxières], 

ainsi qu’aux procureurs en curie Albert de Milan, Nicolas Anqueton et Doyn de Reims, pour 

s’accorder et composer avec la Chambre apostolique sur ses communs et menus services. 

2017

 Réméréville. Dép. Meurthe-et-Moselle, cant. Saint-Nicolas-de-Port. 
2018

 Moncel-sur-Vair. Dép. Vosges, cant. Coussey.  
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In nomine Domini. Amen. Noverit tam presentum etas quam futororum posteritas quod, 

anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, indictione XII
a
 die 

vero decimaoctava mensis augusti pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

domini Gregorii divina providentia pape undecimi anno quarto, in mei notarii publici 

testiumque infrascriptorum presentia, personaliter constitutus reverendus in Christo pater 

dominus frater Odo de Belna, abbas monasterii seu abbatie Maceriarum, ordinis Cisterciensis, 

Cabilonensis diocesis, fecit, constituit suos veros et legitimos procuratores, actores, factores et 

suorum hujusmodi negotiorum gestores ac certos nuntios speciales, 

venerabiles et discretos presentes dominos et magistros fratrem Stephanum de Belna 

dicti monasterii Maceriarum priorem, Johannem Jolani curatum de Vireyo, Cabilonensis 

diocesis, Godefridum et Girardum fratris Rogerii totius ordinis Cisterciensis predicte in 

Romana curia generalis procuratoris familiares seu clericos, Albertum de Mediolano, 

Nicolaum Anqueton et Doynum de Remis in Romana curia procuratores, absentes tanquam 

presentes et eorum quemlibet insolidum ita quod generalitas specialitati non deroget nec 

econtra et quod per unum eorumdem inceptum fuerit per alium vel alios prosequi valeat et 

finiri,  

videlicet ad concordandum et componendum ipsius domini Odonis abbatis 

constituentis nomine et pro ipso cum Camera apostolica seu dominis reverendis thesaurio, 

clericis et personis aliis ad hoc deputatis Camere apostotolice prelibate pro suo communi 

servitio et aliis domino nostro papae suisque dominis cardinalibus, prothonotariis, clericis 

quoque ac personis aliis collegii sacrosancte sedis apostolice simul vel seperatim aut alio 

quovis modo debito seu debitis vel debendis terminis seu assignationibus per ipsius Camere 

apostolice dominos memoratos aut aliquem eorumdem sibi super hoc more solito assignatis 

seu prefixis aut assignandis vel prefigendis et pro premissis omnibusque aliis et singulis in 

talibus fieri consuetis, predicto nomine sic ut prefertur, persolvendis et satisfaciendis 

tenendisque et perpetuo inviolabiliter observandis, 

quosupra nomine obligandum et submittendum eundem dominum Odonem abbatem et 

omnia bona mobilia et inmobilia presentia et futura ubicumque existentia monasterii sui 

prenarrati viribus et compulsionibus curie, Camere apostolice supradicte, domini camerarii 

domini nostri pape, auditoris, viceauditoris et locumtenentis ejusdem vel etiam eorumdem 

specialiter et expresse prout et quemadmodum in talibus est fieri consuetum, 

et insuper nomine memorato ad recognoscendum etiam ex ejus vel eorum certa scientia 

et confitendum hujusmodi commune servitium seu debitum apostolicum semel et pluries 

totiens quotiens fuerit oportunum et supra hoc fuerint aut fuerit requisitus vel requisiti seu 
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citatus vel citati coram dictis dominis camerario domini nostri pape ejusque auditore, 

viceauditore et ejusdem vel eorumdem locumtenenti nomine Camere apostolice sepedicte 

etiam diebus feriatis et nonferiatis, 

ac etiam in se et quemlibet eorumdem suscipiendum eodem nomine omnia mandata, 

inhibitiones, interdictos, excommunicationes, acgravationes et reacgravationes penasque et 

omnes alias censuras ecclesiasticas tam apostolicas quam alias, quam et quas ob hujusmodi 

communis servitii seu debiti apostolici suprascripti retardationem seu defectum idem dominus 

camerarius ejusque auditor, viceauditor et locumtenens eorumdem prelibati aut alii super hoc 

deputati seu deputandi voluerint vel voluerit verbo vel in scriptis per se vel alium seu alios 

proferre aut alias quolibet promulgare ;  

item etiam ulterius pro et nomine supradicti ad impetrandum et contradicendum in 

Romana curia et extra, thesauraria, Audientia contradictarum litterarum, Cancellaria, bulla et 

regestris domini nostri pape ac alibi ubi quotiens et quando opus vel expediens fuerit 

quascumque litteras, supplicationes, minutas tam simplices quam legendas, gratiam seu 

justitiam continentes necnon de loco et judicibus conveniendis suspectas recusandum et alias 

dandum, petendum, eligendum et recipiendum cautiones, etiam dandum et recipiendum 

dilationes, gratias, prorogationes, terminos, libertates et indulgentias, nomine sepedicto de et 

super suo hujusmodi communi servitio seu alio debito apostolico monasterii et aliorum 

onerum ac debitorum tam apostolicorum quam aliorum suorum predictorum, predictis 

dominis petendum, supplicandum, explicandum, prosequendum, recipiendum et obtinendum, 

unum et plures procuratores loco sui substituendum qui similem in premissis omnibus et 

singulis habeat seu habeant potestatem ac eum vel eos revocandum et resumandum in se 

[onus] omnis procurationis hujusmodi quotiens eisdem procuratoribus suis vel eorum alteri 

videbitur expedire, 

et generaliter omnia alia et singula faciendum, dicendum, procurandum, gerendum, et 

exercendum que in premissis et circa premissa qualibet fuerint necessaria seu etiam oportuna 

et que ipsemet dominus Odo abbas faceret et facere posset, si in illis presentialiter interesset, 

etiam si mandatum exigant speciale seu si majora essent quam in presenti instrumento 

continenantur ;  

promittens idem dominus constituens michi notario publico infrascripto legitime 

stipulanti et recipienti pro omnibus et singulis quorum interest vel intererit se ratum, gratum et 

firmum perpetuo habiturum totum et quicquid per dictos procuratores suos vel eorum alterum 

aut substituendum vel substituendos ab ipsis seu eorum altero in premissis compositum, 

concordatum, obligatum, persolutum aliasque dictum, actum, gestum vel factum fuerit seu 
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alias quolibet procuratum ipsosque relevans et relevare volens ab omni onere satisdandi ac 

judicio sisti et judicatum solvi cum suis clericis universis sub ypotheca specialique et expressa 

obligatione omnium bonorum suorum mobilium presentium et futurorum ubicumque de 

poterunt quolibet reperiri suique monasterii materiarum supradictarum.  

Acta fuerunt hec apud Belnam, Eduensis diocesis, in domo habitationis abbatis ac 

monasterii sepedicti, anno, indictione, die, mense et pontificatu prescriptorum, presentibus 

honorabilibus et discretis viris fratre Clarambaudo monacho et bursario monasterii prenarrati, 

Johanne Fabri de Dymigneyo
2019

 et Durando Bonerii de Peligneyo
2020

 clericis Cabilonensis et 

Eduensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego, Robertus Armote de Avalone
2021

, clericus Eduensis diocesis, publicus apostolica 

et imperiali auctoritate notarius, constitutioni et ordinationi procurationis hujusmodi, 

relevamento, ratihabitioni omnibusque aliis et singulis supradictis, dum sic per eundem 

dominum Odonem abbatem fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus presentialiter 

interfui ideoque predicta scripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegi signoque meo 

solito requisitus et per ipsum dominum abbatem specialiter rogatus signavi in robur et 

testimonium veritatis premissorum. 

2019

 Demigny. Dép. Saône-et-Loire, cant. Chagny. 
2020

 Puligny. Dép. Côte-d’Or, cant. Nolay. 
2021

 Avallon. Dép. Yonne, ch.-l. d’arr. 
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INDEX DES NOMS DE LIEUX ET DE PERSONNES

ABAUDI, voir GUILLELMUS ABAUDI. 

ABBATIA, voir JOHANNES DE ABBATIA. 

ABBATIS, voir GUILLELMUS ABBATIS, 

ROBERTUS ABBATIS. 

Abbaye [Deux-Sèvres, cant. Secondigny, 

comm. Allonne] : prieuré, 519, 778. 

Abbaye-aux-Bois (L') [Oise, cant. Gui-

scard, comm. Ognolles] : abbaye, 433, 

972, 1065. 

Abergement (L') [Ain, cant. Châtillon-les-

Dombes], 1001. 

Abondance [Haute-Savoie, ch.-l. de cant.] : 

abbaye Notre-Dame, 641, 675, 709, 

1020. 

Acerno [Italie] : diocèse, 398 ; évêché, 

513, 823, 896. 

Acquigny [Eure, cant. Louviers], 1028. 

ACRA, voir AUDOYNUS DE ACRA. 

ADAM, voir HUGO ADAM. 

ADAM CHANTEPRIME, conseiller du roi de 

France, 82. 

ADAM DE KUKEBY, procureur, 108. 

ADAM DE ROSTANGNI, procureur, 510, 856. 

ADELLI, voir GUILLELMUS ADELLI. 

ADÉMAR AMEIL, procureur, 73, 1086. 

ADÉMAR ROBERT, auditeur de la Rote, 66, 

117. 

ADEMARI, voir JOHANNES ADEMARI. 

ADEMARII, voir GUIDO ADEMARII, 

GUILLELMUS ADEMARII, HUGO ADEMARII. 

ADEMARUS DE AGRIFOLIO, procureur, 314,